
49692                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   8 febbraio 2021, n. 215
DGR n. 1974/2020 - Atto di Alta Organizzazione Maia 2.0. Integrazioni e Modifiche.

Il Presidente della Giunta Regionale, dr. Michele Emiliano, sulla base delle risultanze dell’istruttoria espletata 
dal Direttore amministrativo del Gabinetto e confermata dal Capo di Gabinetto, riferisce quanto segue.

PREMESSO che con Deliberazione di G.R. n. 1974 del 7 dicembre 2020, si è approvato l’Atto di Alta Organizzazione 
della Presidenza e della Giunta Regionale del nuovo Modello organizzativo denominato “MAIA 2.0”;

PRESO ATTO che con successivo Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22 gennaio 2021 è 
stato adottato il nuovo Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 85 del 22 gennaio 2021 con la quale si è provveduto ad approvare un Atto di 
indirizzo del Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale ed Organizzazione e, in 
particolare, a prorogare al 30 aprile 2021 gli incarichi di direzione in essere delle Sezioni di Dipartimento della 
Giunta regionale, ancorchè conferiti ad interim;

CONSIDERATO che nell’allegato A-bis) alla citata D.G.R. n. 1974/2020, trasfuso nell’allegato A) al D.P.G.R. n. 
22/2021, con riferimento alla Struttura Speciale “Coordinamento Politiche lnternazioni” viene evidenziato: 
“SEZIONE COOPERAZIONE TERRITORIALE (Le competenze passano all’Autorità di gestione del programma 
INTERREG incardinata presso la Sezione Ricerca, Innovazione e Capacità Istituzionale);

VALUTATO che è necessario coordinare le disposizioni della DGR 1974/2020 con le disposizioni della D.G.R. 
n. 85/2021 e, conseguentemente, differire la soppressione della “SEZIONE COOPERAZIONE TERRITORIALE” e 
la relativa riorganizzazione fino al termine del 30 aprile 2021, o, comunque, fino all’insediamento dei nuovi 
dirigenti di sezione;

RITENUTO, altresì, di apportare le seguenti modifiche alla D.G.R. n. 1974/2020:

-Allegato B):

	− all’art. 12, comma 5 aggiungere il seguente periodo: “In alternativa, il Presidente ha facoltà di nominare 
fino a sei Consiglieri, nei limiti del budget assegnato alla Direzione Amministativa del Gabinetto per gli 
incarichi specificati al successivo comma 7;

	− all’art. 11 al n. 10 le parole “Politiche del lavoro” vanno sostituite con “Politiche del Lavoro, Istruzione 
e Formazione”;

-Allegato A-Bis):

	− alla scheda relativa al Coordinamento Politiche Internazionali, con riferimento alla “Sezione 
Cooperazione Territoriale’’ rendere efficace la nuova organizzazione a decorrere dal 01/05/2021;

	− per le finalità del decreto legislativo n. 322/89 e dalla legge regionale n. 34/01 che disciplina il Sistema 
statistico regionale, nella scheda relativa al Dipartimento Affari Generali, Bilancio e Infrastrutture, 
confermare il Servizio Ufficio Statistico;

	− alla scheda relativa al Dipartimento “Politiche del lavoro”, sostituire la denominazione con la seguente: 
“Politiche del Lavoro, Istruzione e Formazione”; conseguentemente, la nuova denominazione va 
aggiornata anche con riferimento all’allegato allegato A) alla DGR n. 1974/2021.

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 

Deliberazioni del Consiglio e della Giunta

PARTE SECONDA



                                                                                                                                49693Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2021                                                                                     

dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 
presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II.

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dallo 
stesso non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4 co. 4 lett. k 
della L. R. n. 7/97, propone alla Giunta:

1.	 di condividere ed approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte sostanziale del presente 
provvedimento;

2.	 di differire la soppressione della “SEZIONE COOPERAZIONE TERRITORIALE” e la relativa riorganizzazione 
fino al termine del 30 aprile 2021, o, comunque, fino all’insediamento dei nuovi dirigenti di sezione;

3.	 di approvare, nel testo allegato alla presente deliberazione, la modifica all’art. 11, n. 10 e all’art. 12 
comma 5, dell’allegato B) del nuovo Modello organizzativo denominato “MAIA 2.0”, approvato con D.G.R. 
n. 1974/2020;

4.	 di approvare la modifica della denominazione del Dipartimento “Politiche del lavoro” con Dipartimento 
“Politiche del Lavoro, Istruzione e Formazione”;

5.	 di confermare il Servizio Ufficio Statistico nel Dipartimento Affari Generali, Bilancio e Infrastrutture;
6.	 conseguentemente, di recepire le modifiche di cui ai numeri 2, 4 e 5 che precedono negli allegati A) e 

A-bis) della DGR n. 1974/2021 e alla presente acclusi in stralcio;
7.	 di trasmettere, a cura della Segreteria della Giunta, il presente provvedimento alla Sezione Supporto 

Legislativo ed alla Sezione Personale e Organizzazione, per il seguito di competenza;
8.	 di pubblicare il presente atto sul BURP e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.

I sottoscritti attestano che il procedimento loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Direttore Amministrativo del Gabinetto
Dott. Pierluigi Ruggiero

Il Capo di Gabinetto del Presidente
Avv. Claudio M. Stefanazzi

Il Presidente della Giunta Regionale
Dott. Michele Emiliano



49694                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2021

LA GIUNTA

-	 udita la relazione e la conseguente propost a del Presidente;

-	 viste le sottoscrizi oni poste in calce all a propost a di deliberaz ione;

-	 a voti unanim i espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte nella parte narrativa che qui si intendono integralmente ritrascritte:

1.	 di condividere ed approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte sostanziale del presente 
provvedimento;

2.	 di differire la soppressione della “ SEZIONE COOPERAZIONE TERRITORIALE” e la relativa riorganizzazione 
fino al termine del 30 aprile 2021, o, comunque, fino all’insediamento dei nuovi dirigenti di sezione;

3.	 di approvare, nel testo allegato alla presente deliberazione, la modifica all’art. 11, n. 10 e all’art. 12 
comma 5, dell’allegato B) del nuovo Modello organizzativo denominato “MAIA 2.0”, approvato con 
D.G.R. n. 1974/2020;

4.	 di approvare la modifica della denominazione del Dipartimento “Politiche del lavoro” con Dipartimento 
“Politiche del Lavoro, Istruzione e Formazione”;

5.	 di confermare il Servizio Ufficio Statistico nel Dipartimento Affari Generali, Bilancio e Infrastrutture;
6.	 conseguentemente, di recepire le modifiche di cui ai numeri 2, 4 e 5 che precedono negli allegati A) e 

A-bis) della DGR n. 1974/2021 e alla presente acclusi in stralcio;
7.	 di trasmettere, a cura della Segreteria della Giunta, il presente provvedimento alla Sezione Supporto 

Legislativo ed alla Sezione Personale e Organizzazione, per il seguito di competenza;
8.	 di pubblicare il presente atto sul BURP e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

DOTT. GIOVANNI CAMPOBASSO DOTT. MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                49695Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2021                                                                                     



49696                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2021



                                                                                                                                49697Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2021                                                                                     



49698                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2021



                                                                                                                                49699Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2021                                                                                     



49700                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2021



                                                                                                                                49701Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2021                                                                                     



49702                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2021


